
 
คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่ 161 / ๒๕๖8 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

.............................................................. 

เพื่อให้การดำเนินงานของศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เกิดประโยชน์  
ต่อมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ที่ปรึกษา 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    ที่ปรึกษา 
3. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   ประธานกรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
4. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กร    กรรมการ 

และเทคโนโลยีสารสนเทศ  
5. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
6. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
7. นางสาวสุชาดา   พูนพร   กรรมการและเลขานุการ 
8. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
9. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
10. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. กำกับ ติดตาม การดำเนินการงานเกี่ยวการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 2. วางแผนและกำกับดูแลการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษา สำหรับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 3. ให้คำปรึกษา แนะแนว ติดตาม และนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 4. พิจารณาและให้ความเห็นเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 

2. คณะกรรมการฝ่ายฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ที่ปรึกษา 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    ที่ปรึกษา 
3. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   ประธานกรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 

45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9



4. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาดนตรีไทยศึกษา 

5. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาดนตรีสากลศึกษา 

6. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาจีน 

7. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาไทย 

8. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

9. ประธานหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ. 4 ปี)  กรรมการ 
สาขาวิชาสังคมศึกษา 

10. นางสาวสุชาดา   พูนพร   กรรมการและเลขานุการ 
11. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
12. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
13. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานเกี่ยวกับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
 2. วางแผนและกำกับดูแลการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษา สำหรับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
 3. ให้คำปรึกษา แนะแนว ติดตาม และนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
 4. พิจารณาและให้ความเห็นเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

3. คณะกรรมการฝ่ายฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   ที่ปรึกษา 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    ที่ปรึกษา 
3. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา   ประธานกรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
4. ประธานหลักสูตรดุริยางคศาสตรบัณฑิต (ดศ.บ.)  กรรมการ 

สาขาวิชาดนตรีสากล 
5. ประธานหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต (น.บ.)   กรรมการ 

สาขาวิชานิติศาสตร์ 
6. ประธานหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รป.บ.)  กรรมการ 

สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
7. ประธานหลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต (ศป.บ.)  กรรมการ 

สาขาวิชาศิลปะและการออกแบบ 
8. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 

สาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 
9. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 

สาขาวิชาการบริการการบิน 

45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9



10. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชานาฏศิลป์และศิลปการแสดง 

11. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ 

12. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

13. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาภูมิศาสตร์และประวัติศาสตร์เชิงการท่องเที่ยว 

14. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.)   กรรมการ 
สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน 

15. นางสาวสุชาดา   พูนพร   กรรมการและเลขานุการ 
16. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
17. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
18. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานเกี่ยวกับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 2. วางแผนและกำกับดูแลการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษา สำหรับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 3. ให้คำปรึกษา แนะแนว ติดตาม และนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
 4. พิจารณาและให้ความเห็นเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ   

สั่ง ณ วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 

 
 

45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 5/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 6/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 7/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 8/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 9/10)



45B18A1C-511C-429C-B687-6E3242197EB9

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง พิจารณาลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 10/10)


		2025-12-08T13:44:45+0700
	วรวิทย์ ราชมภู


		2025-12-08T14:00:39+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย


		2025-12-08T14:00:39+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




